REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KiKSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 31, daté 23.06.2025

PER MIRATIMIN E FUNKSIONIMIT TE QENDRES “FUQIZOJME KOMUNITETIN”
ME MBESHTETJEN NGA PROGRAMI I FONDIT SOCIAL Tii BUXHETIT T SHTETIT
PER VITET 2025-2027 DHE BUXHETI I BASHKISE DURRKS

NEg zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés sé Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, Deklaratén e Pérgjithshme té
t& Drejtave t€ Njeriut dhe Konventén e té Drejtave t& Fémijéve, Ligjit nr. 121/2016, “Pér Shérbimet
e Pérkujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, Ligjit nr. 18/2017, “Pér t&€ drejat dhe mbrojtjen e fémijéve", VKM-sé
nr.658, daté 17.10.2005 “Pér standartet e shérbimeve shoqérore”, Udhézimit nr. 911, daté
27.12.2018 “Pér miratimin e standarteve t& shérbimeve té kujdesit shogéror né Qendrat Komunitare
shumédisiplinore”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr. 115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin
e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-20277,
Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr.95, daté 28.10.2024 “Pér miratimin e nivelit t€ pagave pér
punonjésit e institucioneve né varési t&€ Bashkisé”, Marréveshjen e Bashképunimit midis Bashkisé
dhe UNDP Shgqipéri nr.2327 prot., daté 01.03.2023, Marréveshjen e bashképunimit nr 605, daté
15.01.2025 t& lidhur ndérmjet Bashkisé Durrés dhe Shérbimit Social Shtetéror “Pér zbatimin e
projektit “Shérbim i integruar pér fugizimin e individéve né& nevoj&”si dhe sipas relacionit t&
pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve
Njerézore, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e funksionimit t&¢ Qendrés “Fugizojmé Komunitetin” me njé strukturé prej 15
punonjésish.
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2. Miratimin e fondit prej 10,278,097 leké pér financimin e shpenzimeve t& personelit pér Qendrén
“Fuqizojmé Komunitetin” pér vitin 2025.

3. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 6,610,177 leké, qé financohet nga Fondi Social i buxhetit
t& shtetit pér financimin e pagave dhe sigurimeve shoqérore pér 7 punonjés.

4. Miratimin e fondit prej 3,667,920 leké, qé do té financohet nga fondi rezervé i buxhetit t&
Bashkisé Durrés pér vitin 2025, qé€ do t& pérdoret pér financimin e shpenzimeve t&€ personelit
(paga dhe sigurime shogérore) pér 8 punonjés, si mé poshté:

Kodi Njésia shpenzuese Program Llogaria Fondi
Njésisé buxhetor ekonomike
shpenzuese
2107017 Qendra Ditore t&€ Moshuarve 10430 600 3,143,050
2107017 Qendra Ditore t& Moshuarve 10430 601 524,870

5. Veprimet financiare t& késaj gendre do t& kryhen nga népunési zbatues 1 nivelit t€ dyté prané
Qendrés Ditore té t& Moshuarve.

6. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Shérbimit Social, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Qendra Ditore e t& Moshuarve, Bashkia Durrés, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr4 28 prot. Durrés, mé &7 .0F 2025
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK , ADURR
PURRES JP/c/.zs W)
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.31 daté 23.06.2025 ,” Pér
miratimin e funksionimit t& gendrés “Fuqizojmé Komunitetin”, me mbéshtetjen nga programi i
fondit social t& buxhetit té shtetit pér vitet 2025-2027 dhe buxheti i Bashkisé Durrés”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




